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„Wszystko postawiłem na Maryję”… 

(bł. kard. Stefan Wyszyński) 

Miesiąc Maj to miesiąc 
maryjny. Tematyka maryjna była 
szczególnie ważną w życiu i 
duchowości naszego Ojca, bł. 
kard. Stefana Wyszyńskiego. To w 
jego herbie widzimy słowa: „Soli 
Deo per Mariam”. To bł. Stefan 
Wyszyński – jak sam to wyznał – 
wszystko postawił na Maryję. 28 
maja przypada kolejna rocznica 
jego śmierci … Jako Rodzina 
Rodzin raz jeszcze rozważmy 
istotne elementy maryjnego 
wymiaru jego duchowości. 

       Dlaczego wszystko postawiłem na Maryję? Ksiądz Prymas 
często odpowiadał na to pytanie: „Wydaje mi się, że najbardziej 
bezpośrednią mocą w moim życiu jest Maryja. Przez szczególną 
tajemnicę, której w pełni nie rozumiem, została Ona postawiona na 
mej drodze... Wiem jednak, że z tej drogi zejść nie mogę i nie chcę! 
Doświadczenie mnie pouczyło, że tylko na tej drodze, przy pomocy 
Dziewicy Wspomożycielki, Pani Jasnogórskiej, można czegoś 
dokonać w Polsce. Oczywiście mocami Bożymi".  Na ukochanie tej 
maryjnej drogi życia złożyło się wiele argumentów: osobiste 
doznanie cudownych łask przez pośrednictwo Maryi; dogłębna 
znajomość duszy i serca Narodu Polskiego, z którego żaden 
nieprzyjaciel nie mógł wyrwać miłości do Maryi; wielkie 
doświadczenia historyczne i współczesne, które raz jeszcze 
ujawniły, że Maryja rzeczywiście broni, wzmacnia i jednoczy Naród. 
Ksiądz Prymas wyznał: „Wydaje mi się, że cokolwiek bym 
powiedział o moim życiu, jakkolwiek bym zestawił moje pomyłki, 
to na jednym odcinku się nie pomyliłem: na drodze duchowej na 
Jasną Górę...”.  

Włączamy się w 
pomoc walczącej 

UKRAINIE 
 
Kochani! 

W imieniu Rodziny Rodzin 
na Ukrainie i w swoim własnym 
pragnę wyrazić podziękowanie za 
odzew jaki wywołał apel o pomoc 
finansową adresowaną 
bezpośrednio do Rodziny Rodzin 
na Ukrainie. 

Widzimy jak rozwija się 
sytuacja we Lwowie, ile tam jest 
potrzeb. Musimy przygotować się 
na długotrwałą pomoc. Dlatego, 
kto może i na ile może, niech 
nadal, choćby małymi kwotami, 
zasila wskazane na ten cel konto. 
Liderzy Rodziny Rodzin Lwowa 
Halinka i Włodzimierz robią 
wszystko, aby nasze ofiary 
przekuwały się w dary rzeczowe – 
żywność, leki i konieczne 
wsparcie dla potrzebujących. Są 
tam teraz naprawdę bardzo 
potrzebne. 
Dziękuję. 
 

Krzysztof Broniatowski 
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Przeżywając miesiąc maj zechciejmy na nowo jako 
Rodzina Rodzin rozważać niektóre cytaty maryjne 
bł. kard. Wyszyńskiego. Możemy je rozważać w 
poszczególne dni miesiąca maja… Cytaty 
pochodzą z książki „Wszystko postawiłem na 
Maryję”, kard. Stefan Wyszyński, Soli Deo, 
Warszawa 1998 r. Oto niektóre z nich do 
rozważenia w formie rozmyślania rodzinnego: „W 
rysach matki rozpoznajemy największe 
podobieństwo do jej dzieci. Jeżeli więc chcemy 
poznać Syna, musimy przyglądać się Matce. 
Matka prowadzi do Syna!”…  „Jeżeli chcemy mieć 
właściwy stosunek do Chrystusa, musimy zacząć 
od Maryi, musimy najpierw zrozumieć, że 
jesteśmy Jej dziećmi”… 

„Potrzeba naszemu Narodowi, aby 
rozkochał się w ideale Maryi! Nie wystarczy 
patrzeć w Jej czyste Oblicze, choćby zranione, ale 
trzeba w Jej oczach wyczytać wszystko, co 
potrzebne jest dla odnowy życia narodowego”. 
„Niech więc wasze serca, miłujące gorąco Matkę 
Boga, uśmiechną się teraz do Niej jak najmilej, 
aby wzięła ten uśmiech na swoje Oblicze i poniosła 
po całej Polsce jako zadatek najgorętszej 
wzajemnej miłości, z której rodzi się pokój 
wszystkich dzieci Bożych w Ojczyźnie naszej”. 
„Świadomość, że Bóg działa, i to – przez Maryję, 
decyduje o powodzeniu Kościoła świętego w 
Polsce”… Mam na to mnóstwo dowodów, że 
właśnie Matka Chrystusowa jest Zwiastunką 
mocy Ojca, który miłuje swoje dzieci, wierzące 
Jego Synowi w Polsce”.  „Rzecz znamienna, że 
wszelkie szlaki cywilizacyjne Polski są 
jednocześnie drogami, którymi kroczyła 
nieodłączna cześć i chwała Maryi (…) a Pan przez 
Maryję tylekroć zawstydził nieprzyjaciół naszych! 
(…) Nie własną mocą zwyciężali królowie i hetmani 
nasi, ale mocą Boga, który wzbudził w ich sercach 
żywą cześć do Maryi”… „Byliśmy świadkami 
wielkiego zespolenia Narodu: Maryja umacniała 

Polskę, wiążąc serca wszystkich swą miłością. (…) 
Maryja stała się chwałą naszego Jeruzalem, 
radością Izraela, chlubą ludu swego”. „Dziś serca 
Polskie obległy stolicę Maryi i zdobywają Jej 
serce. Prawdziwie godną, sprawiedliwą, słuszną i 
zbawienną jest rzeczą tu stanąć, by dziękować, by 
prosić, by ofiarować Serce Maryi serce Narodu”. 

„Jasna Góra nowe przeżywa oblężenie! 
Nie wróg ci to, choć szturm za szturmem idzie na 
wały klasztorne! To oblężenie serc, to mobilizacja 
ducha Narodu! Zbiega się tu Polska cała,(…) by 
Maryi dziękować, by Ją wielbić, by składać ofiary 
i śluby, by prosić!”… „Polskę całą przebiegły wici 
pokoju, popłynął zew: na Jasną Górę, kto żyw!”…  
„Naród nasz, wsparty o Wieżę Dawidową, oparł 
się sztormom hitleryzmu i pogaństwa. Wiele krwi 
wylaliśmy, wiele ofiar złożyliśmy, wiele 
poniewierek, upokorzeń i zniewag znieśliśmy. 
A jednak nie złamaliśmy się! Powstaliśmy i oto 
żyjemy!”… „Dziś „obrona Jasnej Góry” – to 
zwycięstwo nad sobą, nad tym wrogiem, którym 
sam jestem”…  

********* 
Rozważając to zawołanie „Wszystko 

postawiłem na Maryję" czujemy, że stykając się 
z dziełami i myślą bł. kard. Stefana Wyszyńskiego, 
Prymasa Polski dotykamy świętego ognia. Tak 
bardzo go potrzeba w tych dniach i miesiącach… 
Tylu ludzi na wskutek pandemii odeszło do Pana, 
wielu wciąż cierpi. Cierpią całe rodziny. Ponadto, 
tyle cierpienia u naszych braci i sióstr na 
Ukrainie… Wojna nie ustaje… Przez 
wstawiennictwo Maryi prośmy za naszą Ojczyznę, 
za Ukrainę, za ludzi cierpiących, za powołania 
kapłańskie i zakonne – szczególnie z Rodziny 
Rodzin. Módlmy się nieustannie i sercem 
dziękujmy za dar beatyfikacji naszego Ojca, ks. 
kard. Stefana Wyszyńskiego. 

  ks. Czesław Parzyszek SAC 
Ojciec Duchowny Rodziny Rodzin 

 

Święcenia kapłańskie w Ołtarzewie 
Kochani! 
W sobotę 7 maja 2022 r. o godz. 11.00. w kościele seminaryjnym w Ołtarzewie sakrament kapłaństwa 
przyjmie dwóch diakonów pallotyńskich, którzy posługiwali na rodzinnych wakacjach w Kujankach i 
modlili się z nami w kaplicy na Łazienkowskiej: dk.Maksim Bolandz SAC i dk. Pavel Kozłowski SAC. 
Specjalną Mszę Świętą Prymicyjną dla Rodziny Rodzin obaj neoprzbiterzy odprawią podczas spotkania 

Rodziny Rodzin w Choszczówce w sobotę 28 maja 2022 r.  o godz. 12.00. 

  Serdecznie zapraszam Krzysztof Broniatowski 
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Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego 

W tym roku będziemy przeżywać 
uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego pod 
koniec miesiąca (29 maja). Dla Rodziny Rodzin 
jest to uroczystość, która winna stać się czasem 
refleksji. W Ewangelii czytamy: „Jezus ukazawszy 
się  Jedenastu powiedział do nich: Idźcie na cały 
świat i głoście Ewangelię wszelkiemu 
stworzeniu… I dodał: Będziecie moimi 
świadkami aż po krańce ziemi…  „Po tych 
słowach uniósł się w ich obecności w górę i obłok 
zabrał Go im sprzed oczu.  Kiedy uporczywie 
wpatrywali się w Niego, jak wstępował do nieba, 
przystąpili do nich dwaj mężowie w białych 
szatach. I rzekli: «Mężowie z Galilei, dlaczego 
stoicie i wpatrujecie się w niebo? Ten Jezus, 
wzięty od was do nieba, przyjdzie tak samo, jak 
widzieliście Go wstępującego do nieba»”. (Dz 1, 
9-11)… „Idźcie na cały świat i głoście Ewangelię 
wszelkiemu stworzeniu (...)”. 

Od tej chwili Apostołowie mieli stać się 
przedłużeniem działalności Jezusa na ziemi i 
uświadomić sobie że, Jego obecność będzie już 
zupełnie inna od tej, do której przywykli przez 
trzy lata. Te niecodzienne okoliczności spotkania 
na górze na pewno podkreśliły rangę 
wydarzenia i wielkość misji, która przerastała 
ich ludzkie siły. Zapewne znając swoją słabość, 
grzeszność i nędzę obawiali się czy podołają – no 
bo z Chrystusem i przy Nim wszystko było takie 
łatwe. Ale zapewnienie Jezusa: „A oto Ja jestem 
z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia 
świata” miało rozwiać wątpliwości.  

My wszyscy staliśmy się spadkobiercami 
misyjnego polecenia Chrystusa. „Idźcie na cały 
świat i głoście Ewangelię wszelkiemu 
stworzeniu (...)”. Pytamy: czego ma nas nauczyć 
wydarzenie Wniebowstąpienia Pańskiego? 
Z jednej strony nieustannego kierowania oczu, 
głowy, myśli i całego siebie ku wysokościom, ale 
z drugiej strony dynamicznego i twórczego 
zaangażowania w świat, Kościół i życie zgodnie 
z wolą Boga. My też jako Rodzina Rodzin 
jesteśmy Apostołami, my też jesteśmy posłani, 
by być świadkami Zmartwychwstania Chrystusa… 
Każdy katolik i chrześcijanin to ten, który na 
wszystko co ziemskie spogląda przez pryzmat 
Boga i nieba. 

  Świat, w którym żyjemy wydaje się nam 
być często kresem wszystkiego. Tak trudno wzbić 
się duchem, myślą i wzrokiem ponad niego, tak 
trudno zdobyć się na jakąś transcendencję. 
Pokochaliśmy ziemię w sposób absolutny – dla 
niej poświęcamy czas, talenty, wysiłki, zdrowie, a 
nawet życie i zbawienie.  
 Mamy być świadkami Jezusa żyjącego w 
Kościele i w ludzkich sercach. To On nas posyła. 
„Idźcie na cały świat i głoście Ewangelię 
wszelkiemu stworzeniu. (… ) To wezwanie, 
powołanie jest nadal aktualne, a może nawet 
jeszcze bardziej dziś niż kiedykolwiek przedtem. 
Nie może zabraknąć światu naszego 
świadectwa! 

Papież Benedykt XVI, będąc na polskiej 
ziemi wołał za Janem Pawłem II: 

– proszę was, byście stojąc na ziemi, 
wpatrywali się w niebo – w Tego, za którym od 
dwóch tysięcy lat podążają kolejne pokolenia 
żyjące na naszej ziemi, odnajdując w Nim 
ostateczny sens istnienia;  

– proszę was, byście umocnieni wiarą w 
Boga, angażowali się żarliwie w umacnianie 
Jego Królestwa na ziemi, Królestwa dobra, 
sprawiedliwości, solidarności i miłosierdzia; 

– proszę was, byście odważnie składali 
świadectwo Ewangelii przed dzisiejszym 
światem, niosąc nadzieję ubogim, cierpiącym, 
opuszczonym, zrozpaczonym, łaknącym 
wolności, prawdy i pokoju; 

– proszę was, byście czyniąc dobro 
bliźniemu i troszcząc się o dobro wspólne, 
świadczyli, że Bóg jest miłością; 

– proszę was w końcu, byście skarbem 
wiary dzielili się z innymi narodami Europy i 
świata, również przez pamięć o waszym Rodaku, 
który jako Następca św. Piotra czynił to z 
niezwykłą mocą i skutecznością... 

Niech uroczystość Wniebowstąpienia 
Pańskiego będzie okazją dla Rodziny Rodzin, do 
spojrzenia w górę (w niebo) i odpowiedzi na 
postawione pytania… 

 
  ks. Czesław Parzyszek SAC 

Ojciec Duchowny Rodziny Rodzin
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Wpatrzona i zasłuchana 

 Powraca wciąż pytanie o miejsce Matki Jezusa Chrystusa w naszej wierze. Wielokrotnie da się 
słyszeć obawy, czy kult maryjny nie przesłania Osoby Zbawiciela. Oczywiście może się tak zdarzyć, jeśli 
czyjaś pobożność nie będzie oparta o Ewangelię. W maju zawsze jest okazja, aby więcej czasu 
poświęcić osobie Maryi, dziękując za beatyfikację Jana Pawła II można też spojrzeć, jakie miejsce w 
jego życiu zajmowała Matka Boża. 

Maryja w Biblii 
 Zawsze zaczynamy od przypomnienia, co 
Pismo Święte mówi o Matce Syna Bożego. 
Można by zacząć od zapowiedzi Starego 
Testamentu, ale na to jest miejsce w dłuższych 
opracowaniach, spojrzyjmy tutaj na fragmenty z 
Nowego Testamentu.  
 Ze sceny Zwiastowania znamy program 
życiowy Maryi:  
«Oto Ja służebnica Pańska, niech Mi się stanie 
według twego słowa!»/Łk 1, 38/ 

W Kanie Galilejskiej Maryja wypowiedziała 
uniwersalną radę skierowaną do każdego 
człowieka żyjącego w dowolnym czasie:  
«Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie»  /J2, 5/ 

Pod krzyżem słyszymy wypowiedzianą do 
świętego Jana prośbę Jezusa: 
«Oto Matka twoja»  /J 19, 27/ 

Nie można też zapomnieć o dniach po 
zmartwychwstaniu Jezusa, kiedy to: 
Wszyscy trwali jednomyślnie na modlitwie razem 
Maryją, Matką Jezusa /por. Dz 1, 14/ 

W tych czterech cytatach możemy znaleźć 
to wszystko, co jest Bożą myślą w temacie 
maryjnej pobożności: ukazanie jej postawy wobec 
woli Stwórcy, uniwersalną radę, jakiej udziela 
Maryja, prośbę Jezusa wypowiedzianą w 
ostatnich chwilach Jego ziemskiego życia i 
praktykę Kościoła z pierwszych dni po 
wniebowstąpieniu.  

Kościół naucza 
Papież Paweł VI jest autorem adhortacji Marialis 
cultus – jak sama nazwa wskazuje jest to 
dokument, który mówi o poprawnym rozumieniu 
kultu maryjnego. Znajdziemy tam jednoznaczne 
wskazania:  
Najwyższą czcią dla Maryi jest słuchanie słowa 
Bożego tak jak Ona, przyjmowanie go z miłością i 
strzeżenie w sercu, medytowanie go w duszy, 
rozgłaszanie ustami, wprowadzanie go w czyn i 
dostosowywanie do niego całego życia 

chrześcijańskiego /por pkt 17 wspomnianej 
adhortacji i wprowadzenie do lekcjonarza w 
Zbiorze Mszy o Najświętszej Maryi Pannie – cytuję 
za artykułem ks. Józefa Sroki znalezionym w 
internecie/ 
 Papież Paweł VI pokazuje Maryję jako 
Dziewicę słuchającą, modlącą się, rodzącą i 
składającą ofiarę /por pkty 17 – 20 Marialis 
cultus/. Każdy może słuchać, modlić się i składać 
dar swego życia, każdy z nas może też rodzić – w 
znaczeniu przynoszenia owoców słuchania i 
modlitwy. 
 Zapraszamy Maryję do naszej modlitwy, 
prosimy Ją o pomoc i wstawiennictwo. Paweł VI 
przypomina słowa świętego Bernarda, znanego 
czciciela Matki Bożej: 
"Ofiaruj Syna, Dziewico Święta, i przedstaw Panu 
błogosławiony owoc żywota Twojego. Ofiaruj na 
pojednanie nas wszystkich Hostię świętą, 
podobającą się Bogu"/Marialis cultus, 20/. 
 Nie sposób wymienić wszystkich form 
pobożności maryjnej spotykanych w Kościele, ale 
na pewno trzeba wspomnieć o Różańcu, który jest 
modlitwą przede wszystkim biblijną (warto tu 
pamiętać, że 16 października 2002 roku Jan Paweł 
II ogłosił List Apostolski ROSARIUM VIRGINIS 
MARIAE , gdzie zachęca do modlitwy różańcowej i 
precyzyjnie ją wyjaśnia). 
 Jan Paweł II jeszcze za czasów 
wadowickich zaprzyjaźnił się z karmelitami, 
znakiem tej przyjaźni zostało między innymi 
noszenie szkaplerza – dla wielu zakonów jest to 
element stroju zakonnego, dla nas wszystkich 
znak powierzenia się Maryi (przyjęte są dwie 
zewnętrzne formy: fragment tkaniny z sukna z 
naszytym znakiem albo medalik). 
 II Synod Plenarny dodaje: 
Cześć Matki Bożej należy do całości kultu 
chrześcijańskiego i jest głęboko zakorzeniona w 
tradycji polskiej. Najświętsza Maryja Panna 
współtworzy zarówno nowotestamentalny obraz 
Kościoła, jak też dzieje Ludu Bożego wszystkich 
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epok i narodów. Dlatego Jej kult wymaga odnowy  
/II Polski Synod Plenarny 1991-1999, pkt. 52/ 
 

Praktyka naszego życia 
 Nasze życie często bywa 

porównywane do pielgrzymowania. Jeśli tak 
spojrzymy, to możemy powiedzieć, że idziemy z 
Maryją, która szczególnie gorliwie wypatrywała 
Zbawiciela, która okazała się gotowa zatracić się 
dla Niego, pogrzebać swoje osobiste plany i 
marzenia, aby służyć Bogu. Idziemy z Maryją, 
która umiała dać Syna światu i zachęcać ludzi, 
aby byli Mu posłuszni. Idziemy z Maryją, bo Ona 
dała najwięcej miejsca w swym życiu Duchowi 
Świętemu, który może uświęcić każdy dzień 
wypełniony najzwyklejszymi czynnościami. 

Całe nasze życie jest pielgrzymowaniem. 
Tak trzeba spojrzeć na każdy dzień, bo szatan 
chce skupić naszą uwagę na wysiłku, ciężarze i 
trudzie codzienności. Patrzymy na Maryję i 
widzimy, że nie wolno uwierzyć, że uciążliwości 
wędrowania odbierają sens pielgrzymce. Droga 
nabiera sensu dzięki temu, że prowadzi ku 
wskazanemu celowi. Jeśli cel Pielgrzymki Życia, 
czyli zbawienie – został wskazany przez kogoś, 
kto najbardziej miłuje człowieka – przez Boga, to 
żadna uciążliwość nie powinna wartości 
pielgrzymowania przekreślać. Rozpoczynając 
każdy nowy dzień wzbudzajmy pragnienie, by 
umieć patrzeć na życie ziemskie jak Matka Jezusa 
– czyli jak na radosne postępowanie do Ojczyzny 
w niebie. Prośmy codziennie rano Pana Boga, by 
pomagał odrzucać pokusę, która podsuwa myśl, 

że świat stworzony przez Boga to padół łez, a my 
błąkamy się po nim smętnie i raczej 
beznadziejnie. 

Zmierzamy ku tej Ziemi Obiecanej 
Nowego Przymierza i – jeśli chcemy iść prosto – 
to musimy podjąć wysiłek nieustannego 
prostowania dróg i prostowania postawy, którą 
przygina ku ziemi ciężar codzienności i krzyży, 
które wcale nie od Chrystusa pochodzą. Nie 
należy wciąż wpatrywać się w ziemię, trzeba 
spojrzeć przed siebie i w górę. Trzeba odrzucić 
niepotrzebne ciężary, które wynikają z naszych i 
cudzych grzechów, które rodzą się ze strachu 
przed życiem. 

Stańmy jeszcze na chwilę obok naszej 
wspólnej Matki – Maryi. Wyśpiewała Panu hymn 
uwielbienia oddając całe swoje życie, jakby 
skacząc w ciemną przepaść, z której usłyszała 
głos Ojca. Jemu zaufała, z Nim czuła się 
bezpiecznie. Nie znała swej przyszłości, ale wiara 
podpowiadała jej, że nie musi wszystkiego ani 
wiedzieć, ani rozumieć. Jeśli Bóg zechce – to 
swoim czasie wiele spraw wyjaśni, ale ufać Mu 
można już, od razu, dziękować Mu można na 
kredyt, bo nikt nie kocha bardziej niż On. To jest 
prawda życia chrześcijanina: mogę przyjmować 
wydarzenia życia jako fakty, z których może 
wypłynąć dobro. Powinienem jedynie dawać 
Panu Bogu czas, abym zdołał pojąć Jego 
tłumaczenie, On wiele wyjaśnia, abym tylko 
chciał słuchać. 

Ks. Zbigniew Kapłański 

 

ZAPROSZENIE DO CHOSZCZÓWKI 
28 maja (sobota) 2022 r.  -  piknik rodzinny RR w Choszczówce z 

okazji kanonicznego święta Błogosławionego Stefana Kardynała Wyszyńskiego.  

O godz. 12.00 Msza Święta prymicyjna dla RR dk. Pavela Kazlouski SAC i dk. 

Maksima Bolandz SAC, (niebawem) neoprezbiterów.  

Tu też będziemy filmowani bo to dobra okazja - wizyta RR w miejscu ukochanym 

przez błogosławionego Prymasa. 

 Obecność obowiązkowa - całych wielopokoleniowych rodzin.  

Przed Mszą Świętą prezentacja wszystkich grup RR. 

 Po Liturgii wspólny obiad, potem konkurs i czas zabaw i rozmów. 

 Oczywiście także nabożeństwo majowe. 
Krzysztof Broniatowski 
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NIEZIEMSKIE WYZNANIE 
Kochani, przeczytajcie najpierw fragment Pieśni nad Pieśniami od wersetu 2.8 do 3.11. A potem 
posłuchajcie, co mówi o swoim życiu Ona – najwspanialsza Oblubienica Boga. 

dk Jan 
Chcę ci powiedzieć o mojej miłości do Oblubieńca. Nigdy nie 

musiałam Go szukać, zawsze był przy mnie, bliski i najważniejszy, ale z 
początku często oddalał się, aby wykonywać swoje dzieła i nie mogłam 
nigdy mieć Go całkiem dla siebie. Ale nawet tak nie myślałam. 
Wiedziałam, że kiedy biegł przez góry to po to, aby szukać zaginionych 
owiec, ale i tak kiedy szukał ich, wtedy zawsze śpiewał głośno o mnie: o 
jakże piękna jesteś przyjaciółko ma. Zawsze miał mnie przy sobie w sercu, 
chociaż miał serce pochłonięte też szukaniem owiec, które stale mu się 
gubiły. Często przychodził i wołał do mnie, abym szła za nim. Wołał, 
śpiewał po górach, zachodził do mojego okna i zapraszał: chodź, 
pobiegniemy razem w góry, będziemy pić wodę ze strumieni, jeść świeże 
owoce leśne. Pójdziemy przez pola, ciernie nie zranią twych stóp, bo 
będę cię nosił na rękach byś stopy swej nie zraniła o kamień. Jesteś taka 
mała moja, Miriam. On wszystko robił dla mnie, a ja dla niego. Szłam z 
nim tam gdzie mógł znaleźć zagubione owce, a tymi owcami byliście wy. 
Wszędzie szliśmy razem, gdzie owce wołały ratunku. Jedne wołały Jego, inne mnie, ale  przecież byliśmy 
przy nich razem. Czasem owca utkwiła tam, gdzie ja nie mogłam dojść, wtedy On tam mnie 
podprowadzał, pomagał mi dojść, brał mnie i przenosił w te cierniste krzewy, tam gdzie tylko On miał siłę 
dojść. Robił to, abym to ja mogła wyjść na spotkanie owieczki, która tak rozpaczliwie wołała mnie, a nie 
Jego. Ale zawsze byliśmy nierozłączni. 

Tylko raz się rozłączyliśmy, tylko raz. On powiedział mi, że idzie ratować wielkie stado owiec. Coś 
mnie tknęło, serce mnie zabolało jak wtedy przy Symeonie. Zniknął, szukałam Go, nie mogłam znaleźć. 
Zobaczyłam strażników, odpychali mnie, popychali, przewrócili mnie na kamienie, pokaleczyli, to byli 
rzymscy żołnierze. Uciekłam im, przecisnęłam się wśród tłumu, znalazłam Go, byłam koło Niego, ale On 
już był przybity do Krzyża. Krew ciekła z Niego. Dla was On to zrobił, a ja wtedy umierałam z bólu, razem z 
Nim, ale nie mogłam umrzeć. Prosiłam Go, żeby zabrał mnie ze sobą, ale On mnie oddał pod opiekę 
Janowi. Kochany Jan, kocham go jak Jego. Ciemność zrobiła się straszna, ale zaraz miało się przejaśnić, 
kiedy umarł. Potem już znowu byliśmy razem. I znowu szukaliśmy was po górach.  

Najgorsze w tych winnicach kolczastych były lisy. One kąsały nasze owieczki. Miły mój wypędzał te 
lisy. Bały się Go jak ognia. Potem to już bały się i mnie. Było pięknie, wyganialiśmy lisy z winnic. Nie bójcie 
się lisów, one są już zamknięte, a mój Najdroższy będzie je tam trzymał dopóki będziecie Go chcieć, 
będziecie wołać i szukać pomocy. Ale kiedy przestaniecie Go wołać z ciernistych krzaków, kiedy powiecie, 
że nie potrzebujecie pomocy, wtedy On odejdzie, a lisy przegryzą skobel czeluści i będą was, pozostałych 
bez wiary, dumnych, pysznych kąsać na śmierć. Nawet nie chcę o tym myśleć. Dzieci moje, trzymajmy się 
razem: On, Ja i wy, bądźmy święci i zakochani w Nim. On jest najpiękniejszy. Niebawem nadjedzie w 
swojej pięknej lektyce, a my wybiegniemy Mu na spotkanie. A On zrobi nam miejsce obok siebie, 
usiądziemy z Nim i będziemy razem, i On powiezie nas do Ojca: mnie i was, swoje oblubienice, królowe. 
Kocham was. Miriam. 

KOCHANY SOLENIZANCIE JANKU! 
Dziękujemy za  Twój wkład w formację duchową naszej wspólnoty, za prostowanie naszych 

ścieżek i pomoc w kierowaniu się duchem Bożym, abyśmy dokonywali  dobrych wyborów rozważając 
sercem i rozumem co jest dobre i miłe Bogu, oraz świadectwo Twojej łączności z Panem Jezusem. 

Życzymy Ci ufnego zawierzenia Ojcu Niebieskiemu i pełnego posłuszeństwa  w wypełnianiu Jego 
woli, obfitych Darów Ducha Świętego i dobrego zdrowia.  

Ogarniamy Cię modlitwą.      /Gr. św. Józefa, Rodzina Rodzin/ 
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8. MAJ –  ŚW. JÓZEF  WZOREM PRACOWITOŚCI I WYCHOWANIA 

„Wszystko mogę w Tym, który mnie umacnia” 
/ Flp 4,13/ 

 

- Odpowiedzialność ojca w rodzinie:  

o bezpieczeństwo rodziny 

o wzór życia wiarą 

o zapewnienie bytu materialnego 

o współudział w wychowaniu dzieci 

o kryzys ojcostwa 

- Piękno zadań wychowawcy w rodzinie: 

o pomoc w stawianiu samodzielnych 

kroków 

o budowanie relacji z dziećmi 

o budowanie autorytetu rodzicielskiego 

o pierwszy nauczyciel wiary 

o kształtowanie godności dzieci 

o podążanie za problemami dorastających dzieci – nawet z bólem… 

o „szukali Go…” 

o cierpliwość i dyskrecja 

- Wychowanie przez pracę – wzór służby innym: 

o św. Józef – wzór zawodowych kompetencji i cnoty pracowitości 

o praca – modlitwą dziękczynną Bogu 

o relacje zawodowe mistrz-uczeń 

o godność pracy 

o pracoholizm i jego zagrożenia 

                                          

Czytania:  

Kol 3,14-15.17.23-24 

Pracować z intencją uwielbienia Boga 

Bracia: Nade wszystko przyobleczcie miłość, która jest więzią doskonałości. A sercami 

waszymi niech rządzi pokój Chrystusowy, do którego też zostaliście wezwani w jednym 

Ciele. I bądźcie wdzięczni. 

I wszystko, cokolwiek działacie słowem lub czynem, wszystko czyńcie w imię Pana Jezusa, dziękując Bogu 

Ojcu przez Niego. Cokolwiek czynicie, z serca wykonujcie, jak dla Pana, a nie dla ludzi, świadomi, że od 

Pana otrzymacie dziedzictwo wiekuiste jako zapłatę. Służcie Chrystusowi jako Panu. 

    Ps 90,1-4.12-14.16  

 Ref. Pracę rąk naszych wspieraj, Panie Boże 

Panie, Ty dla nas byłeś ucieczką  

z pokolenia na pokolenie. 

Zanim narodziły się góry,  

nim powstał świat i ziemia,  

od wieku po wiek Ty jesteś Bogiem. 

 

Obracasz w proch człowieka  

i mówisz: „Wracajcie, synowie ludzcy”. 

Bo tysiąc lat w Twoich oczach  

jest jak wczorajszy dzień, który minął,  
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albo straż nocna. 

Naucz nas liczyć dni nasze,  

byśmy zdobyli mądrość serca. 

Powróć, o Panie, jak długo będziesz zwlekał?  

Bądź litościwy dla sług Twoich. 

Nasyć nas o świcie swoją łaską,  

abyśmy przez wszystkie dni nasze mogli się radować i cieszyć. 

Niech sługom Twoim ukaże się Twoje dzieło,  

a Twoja chwała nad ich synami. 

Łk 2, 48  Oto ojciec Twój i ja z bólem serca szukaliśmy Ciebie. 

Łk 2, 52  Jezus zaś czynił postępy w mądrości, w latach i w łasce u Boga i u ludzi. 

2222  Rodzice powinni uważać swoje dzieci za dzieci Boże i szanować je jako 

osoby ludzkie. Wychowują oni swoje dzieci do wypełniania prawa Bożego, ukazując 

samych siebie jako posłusznych woli Ojca niebieskiego. 

2427  Praca ludzka jest bezpośrednim działaniem osób stworzonych na obraz 

Boży i powołanych do przedłużania – wraz z innymi – dzieła stworzenia, czyniąc sobie 

ziemię poddaną. Praca jest zatem obowiązkiem: „Kto nie chce pracować niech też nie 

je!” (2 Tes 3,10). Szanuje ona dary Stwórcy i otrzymane talenty. Może mieć także 

wymiar odkupieńczy. Znosząc trud pracy w łączności z Jezusem, rzemieślnikiem z 

Nazaretu i Ukrzyżowanym na Kalwarii, człowiek współpracuje w pewien sposób z Synem Bożym w Jego 

dziele Odkupienia. Potwierdza, że jest uczniem Chrystusa, niosąc krzyż każdego dnia w działalności, do 

której został powołany. Praca może być środkiem uświęcenia i ożywiania rzeczywistości ziemskich w 

Duchu Chrystusa. 
Katechizm Kościoła Katolickiego,  art. 2222, 2427, Pallottinum, Poznań 1994. 

Wybrane fragmenty z nauczania Prymasa:      

DAR GODNEJ PRACY 

 „Rzecz znamienna, że Ojciec Niebieski, Ojciec wszelkiego stworzenia i 

wszelkiego dobra, w tak skromny sposób wyposażył Rodzinę Nazaretańską. Jakże 

skromne były możliwości materialne tej Rodziny! Prawdopodobnie oboje – i 

Maryja i Józef – ciężko pracowali. Jeżeli nawet jeszcze dzisiaj w Izraelu jest tak 

ciężko, to cóż dopiero w tamtych czasach. Józef, który był według tradycji cieślą – 

dzisiaj nazywamy go w liturgii „Robotnikiem”, Pracownikiem – musiał zarabiać 

na chleb ciężką pracą fizyczną. A Maryja z pewnością pomagała mu w uprawianiu 

kawałka skalistej ziemi – nie tak żyznej jak polska – aby zdobyć trochę warzyw czy też ziaren na 

wyżywienie Syna Boga – Stworzyciela i Pana wszystkiego, co jest na niebie i na ziemi. Takie warunki 

stworzył najwspanialszy, najzasobniejszy Ojciec swojemu Synowi, Jego Matce i Opiekunowi…” 

S. WYSZYŃSKI, Uroczystość świętego Józefa, Gniezno, bazylika prymasowska 19 III 1976, w: Stefan Kardynał Wyszyński 

Prymas Polski, Nauczanie o małżeństwie i rodzinie. Antologia tekstów 1925-1981, Instytut Papieża Jana Pawła II, Warszawa 2013, 

s. 881. 

 

JÓZEFOWA SZKOŁA PRACY I WYCHOWANIA 

„Niedawno święciliśmy święto Józefa Pracownika, nazwanego w liturgii opifex – „rzemieślnik”. 

Rzeczywiście nim był. Nawet Chrystusa nazywali ludzie Filius fabri, czyli „Synem rzemieślnika”, nie 

wiedzieli bowiem, że jest On Synem Bożym, a Józef jest tylko Jego opiekunem. Jednakże to prawo, 

ustanowione przez Stwórcę, nie zostało podyktowane tylko, niezbędnym wprawdzie, obowiązkiem 

zdobywania dla rodziny środków koniecznych do jej utrzymania. To jest coś więcej, to nakaz rozwoju 

naszych zdolności, nakaz naszej moralnej postawy i ładu duchowego. 
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Musimy odzwyczaić się od tego, by wymiar naszej pracy uzależniać li tylko od wymiaru 

świadczenia czy też zarobku. Ludzie bowiem zabijają się przez nieumiarkowany trud i wysiłek, którym 

poddają się, kierowani chęcią szybszego „dorobienia się”. A tymczasem praca ma przede wszystkim 

znaczenie rozwoju wartości osobistych. Taki przykład pracy dał święty Józef i Jezus Chrystus pracujący 

w warsztacie Józefa. Pracowitość więc musi się łączyć z naszym poczuciem odpowiedzialności i 

służebności…” 

S. WYSZYŃSKI, Wzajemna służba społeczna w narodzie polskim. Uroczystość Królowej Polski, Jasna Góra, 3 V 1978, w: Stefan 

Kardynał Wyszyński Prymas Polski, Nauczanie o małżeństwie i rodzinie. Antologia tekstów 1925-1981, Instytut Papieża Jana 

Pawła II, Warszawa 2013, s. 972. 

 

RODZINA MIEJSCEM NALEŻYTEGO WYCHOWANIA 

„Gdy dzisiaj mówimy o współdziałaniu Józefa z Nazaretu z Maryją, w dziele powierzonym Im 

przez Ojca Niebieskiego, to na ich przykładzie uczymy się, że potrzeba w rodzinie dwojga serc i dłoni, 

potrzeba życzliwości i czasu, aby osiągnąć należyty rezultat wychowania. Potrzeba tego dzisiaj każdej 

rodzinie polskiej! […] 

 Najwspanialszy Wychowawca dzieci swoich – Ojciec Niebieski – ustawia przed naszymi oczyma 

wzór w wymiarze niemal eschatologicznym: Świętą Rodzinę. Ukazując, jak Opiekun Rodziny i pierwszy 

Pomocnik Matki Chrystusowej – Józef – wypełnia swoje zadanie opiekuńcze, ojcowskie, pragnie, aby 

wszyscy rodzice czerpali z tego wzoru. Są w pedagogice ewangelicznej pewne schematy wychowawcze, 

które się nie przeżywają. Zawsze są na czasie. Takim właśnie schematem pedagogicznym dla każdej 

rodziny jest Najświętsza Rodzina – Jezus, Maryja i Józef. Trzeba tylko zabiegać o to, aby ten schemat żył 

i aby ten wzór się utrzymał.  

 W waszej parafii szczególnie cieszy mnie upowszechnienie błogosławionej pracy „Rodziny 

Rodzin”. Niechże pomoc, którą niosą sobie wzajemnie rodziny parafii, upowszechnia się, aby łatwiej 

można było wypełnić trudne zadania rodzinne i wychowawcze. Wszystko to czynić będziemy pod opieką 

Najświętszej Maryi Panny i świętego Józefa Opiekuna Kościoła Chrystusowego. Amen.” 

S. WYSZYŃSKI, Pierwszy pomocnik Matki Kościoła w życiu rodzinnym. Uroczystość św. Józefa, Warszawa, kościół Świętego 

Józefa, 19 III 1973, w: Stefan Kardynał Wyszyński Prymas Polski, Nauczanie o małżeństwie i rodzinie. Antologia tekstów 1925-

1981, Instytut Papieża Jana Pawła II, Warszawa 2013, s. 755. 

 

Śladami papieskiego nauczania 

 OPIEKUN I WYCHOWAWCA JEZUSA W NAZAREClE 

„16. Wzrastanie Jezusa „w mądrości, w latach i w łasce”  

 (Łk 2, 52) dokonywało się w środowisku świętej Rodziny, pod opieką Józefa, 

na którym spoczywało wzniosłe zadanie „wychowania”, czyli żywienia i 

odziewania Jezusa, nauczenia Go Prawa i zawodu, zgodnie z powinnościami 

przypadającymi ojcu.  

W liturgii eucharystycznej Kościół ze czcią wspomina „najpierw pełną 

chwały Maryję, zawsze Dziewicę ... a także świętego Józefa” [Por. Misale 

Romanum, Prex Eucharistica I.], ponieważ „żywił on Tego, którego wierni 

mieli spożywać jako Chleb życia wiecznego” [ŚW. KONGREGACJA 

OBRZĘDÓW, Dekr. Quemadmodum Deus (8 grudnia 1870): l.c., 282..] 

Ze swej strony Jezus „był im poddany” (Łk 2, 51), szacunkiem 

odpłacając za troskę swych „rodziców”. Pragnął w ten sposób uświęcić 

obowiązki życia rodzinnego i pracy, które wypełniał u boku Józefa. 

PRACA WYRAZEM MIŁOŚCI 

22. Codziennym wyrazem tej miłości jest w życiu Rodziny nazaretańskiej praca. Zapis 

ewangeliczny utrwalił rodzaj tej pracy, przez którą Józef starał się zapewnić utrzymanie Rodzinie: cieśla. 

To jedno słowo obejmuje ciąg wszystkich lat życia Józefa w Nazarecie. Dla Jezusa są to lata życia 
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 ukrytego, o których mówi Ewangelista (po wydarzeniu w świątyni jerozolimskiej): „... poszedł z nimi i 

wrócił do Nazaretu; i był im poddany” (Łk 2, 51). Owo „poddanie”, czyli posłuszeństwo Jezusa w domu 

nazaretańskim bywa powszechnie rozumiane również jako uczestniczenie w pracy Józefa. Ten, o którym 

mówiono, że jest „synem cieśli”, uczył się pracy od swego domniemanego „ojca”. Jeżeli Rodzina z 

Nazaretu jest w porządku zbawienia i świętości przykładem i wzorem dla ludzkich rodzin, to podobnie i 

praca Jezusa przy boku Józefa-cieśli. W naszej epoce Kościół szczególnie to uwydatnił poprzez 

wspomnienie liturgiczne Józefa-Rzemieślnika w dniu 1 maja. Praca ludzka (w szczególności praca 

fizyczna) znalazła szczególne miejsce w Ewangelii. Wraz z człowieczeństwem Syna Bożego została ona 

przyjęta do tajemnicy Wcielenia. Została też w szczególny sposób odkupiona. Józef z Nazaretu, przez 

swój warsztat, przy którym pracował razem z Jezusem, przybliżył ludzką pracę do tajemnicy 

Odkupienia. 

23. Ważną rolę w procesie ludzkiego wzrastania Jezusa „w mądrości, w latach i w łasce” 

odgrywała cnota pracowitości, jako że „praca jest dobrem człowieka”, które „przekształca przyrodę” i 

sprawia, że człowiek „poniekąd bardziej staje się człowiekiem” [Por. Enc. Laborem exercens (19 września 

1981), 9: AAS 73 (1981), 599 n.]. 

Ze względu na wielkie znaczenie pracy w życiu człowieka, wszyscy ludzie powinni rozumieć i w 

pełni przeżywać jej sens, aby „przez nią przybliżać się do Boga — Stwórcy i Odkupiciela, uczestniczyć w 

Jego zbawczych zamierzeniach w stosunku do człowieka i świata, i pogłębiać w swym życiu przyjaźń z 

Chrystusem, podejmując przez wiarę żywy udział w Jego trojakim posłannictwie: Kapłana, Proroka i 

Króla”. 

24. Mowa tu w istocie o uświęceniu życia rodzinnego, które powinno stać się udziałem każdego 

człowieka wedle jego stanu, i do którego drogę wskazuje wzór dostępny dla wszystkich: „Św. Józef jest 

wzorem dla pokornych, których chrześcijaństwo wynosi do wielkich przeznaczeń; dowodzi on, że aby być 

dobrym i autentycznym naśladowcą Chrystusa, nie trzeba dokonywać ‘wielkich rzeczy’, ale wystarczy 

posiąść cnoty zwyczajne, ludzkie, proste — byle prawdziwe i autentyczne” [PAWEŁ VI, Przemówienie (19 

marca 1969): Insegnamenti, VII (1969), 1268.].” 

Św. JAN PAWEŁ II, Adhortacja Apostolska REDEMPTORIS CUSTOS – O ŚWIĘTYM JÓZEFIE I JEGO POSŁANNICTWIE W 

ŻYCIU CHRYSTUSA I KOŚCIOŁA, cz.II. p.16 ; cz.IV. p.22-24.  

 

Śladami  nauczania polskich biskupów 

 

ŚW. JÓZEF  WZOREM MISJI  WYCHOWAWCZEJ OJCÓW 

„Swoim zachowaniem Józef uczy dzisiejszych ojców, że mają oni nie tylko 

obowiązek zapewnienia bytu materialnego dziecku, ale przede wszystkim 

odpowiedzialność za jego wychowanie. Ojcowie nie powinien składać wychowania 

dziecka na barki nauczycieli czy wychowawców. Szkoła nie jest głównym 

nauczycielem, lecz wtórnym. Władza szkoły jest jej delegowana przez rodziców. Nie 

jest zadaniem szkoły zastępowanie rodziców. To rodzice winni wprowadzać dziecko w 

obowiązki i zaprawiać je do wierności Prawu Bożemu. To oni winni uczyć dziecko 

praw rządzących światem i sumieniem. Polska potrzebuje ojców sprawujących swoje 

funkcje w rodzinie na wzór św. Józefa. Potrzebuje ojców, którzy z całą odwagą i 

stanowczością – z pomocą łaski - obronią swoje rodziny przed każdym zagrożeniem 

zewnętrznym i wewnętrznym  (por. Jarosław Hebel, Święty Józef wzorem troskliwego ojca). 

Przykład św. Józefa jest dla nas wszystkich wyraźną zachętą do wypełniania z wiernością, prostotą i 

pokorą zadania, które nam wyznaczyła Opatrzność. Myślę tu przede wszystkim o matkach i ojcach rodzin. 

Modlę się, aby zawsze potrafili doceniać piękno prostego i pracowitego życia, troskliwie dbali o swoje 

małżeństwo i z entuzjazmem wypełniali wielką i niełatwą misję wychowawczą.” 

ABP STANISŁAW GĄDECKI, Do Ciebie, Święty Józefie, uciekamy się, Akt zwierzenia Archidiecezji Poznańskiej Świętemu 

Józefowi (Poznań, Sanktuarium św. Józefa - 18.03.2018).  
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FORMACJA 

Materiały dodatkowe: 

Ks. M. DZIEWIECKI, Św. Józef – wzór postawy wobec dziecka, Królowa Apostołów, marzec 2010, portal 

Adonai.pl     https://adonai.pl/rodzina/?id=201 

Ks. dr A. PĘKALA, Święty Józef – wzór pracowitości i pokory, Narodowe Sanktuarium św. Józefa w Kaliszu, 

maj 2012  https://www.swietyjozef.kalisz.pl/BibliotekaSwJozefa/197.html 

M. NAGALSKI,  Święty Józef – wzór prawdziwego mężczyzny, Portal Misyjne Drogi, 01.05.2022 

https://misyjne.pl/przerwa-artykul/swiety-jozef-wzor-prawdziwego-mezczyzny/ 

A.KLIMEK, "Wzorze pracujących" , OPIEKUN, 13/2020 , portal OPOKA, 03.08.2020 

https://opoka.org.pl/biblioteka/T/TM/opiekun202013-praca.html 

Abp STANISŁAW GĄDECKI, Do Ciebie, Święty Józefie, uciekamy się, Akt zwierzenia Archidiecezji 

Poznańskiej Świętemu Józefowi (Poznań, Sanktuarium św. Józefa - 18.03.2018)  

 http://archpoznan.pl/pl/web/homilia/view/id/abp-stanislaw-gadecki-do-ciebie-swiety-jozefie-uciekamy-sie 
 

 

MEDYTACJA  

 

Kroki indywidualnej pracy duchowej  

1. „Synu, czemuś nam to uczynił? Oto ojciec Twój i ja z bólem serca szukalismy Ciebie” (Łk 

2,48). Maryja i Józef miłując się wzajemnie głęboko przeżywają wspólnie  cierpienie 

niezrozumienia Syna… Dotykają Tajemnicy… i razem zachowują w sercu to doświadczenie. 

Są  wzajemnym wsparciem… Potem Jezus był im poddany (Łk 2,51).  

 

2. Maryjo – naucz mnie żyć jak Rodzina Święta w Nazarecie! Oby Twój Naród się nawrócił! 

Prośmy o to w naszych rodzinach… Niech nasze umajone kapliczki będą nawiedzane 

śpiewem rodzinnym ku  Twojej  chwale! Przyzywajmy pomocy wobec naszych słabości. 

Niech modlitwa przepełnia nasz dzień pracy, a dzieci niech wzrastają w atmosferze wiary, 

szacunku wzajemnego i służby w rodzinach. 

                   

             Do Matki Bożej      

Matką mi jesteś 

bo matka bezbronna 

każdego najpewniej obroni  

    

choćby jednym palcem jak uśmiechem dłoni 

zwykłym krzyżykiem zdjętym  

ze swojego ciała 

 

Królową mi jesteś 

gdy panujesz we mnie 

gdy grzechy swe wyznam 

płacząc po kryjomu 

uklęknę – zaproszę do siebie 

byś tupała na diabła w całym moim domu 

    /ks. Jan Twardowski (1994)/ 

 

https://adonai.pl/rodzina/?id=201
https://www.swietyjozef.kalisz.pl/BibliotekaSwJozefa/197.html
https://misyjne.pl/przerwa-artykul/swiety-jozef-wzor-prawdziwego-mezczyzny/
https://opoka.org.pl/biblioteka/T/TM/opiekun202013-praca.html
http://archpoznan.pl/pl/web/homilia/view/id/abp-stanislaw-gadecki-do-ciebie-swiety-jozefie-uciekamy-sie
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Wizerunek Warszawy 

 Generał Charles de Gaulle jest postacią niezwykle uhonorowaną przez Warszawę. Ma piękny 
pomnik na rondzie swojego imienia w samym sercu stolicy Polski. 
 
 Był on mężem stanu o olbrzymich zasługach dla Francji i jej stolicy Paryża. Jedną z jego zasług 
chyba w Polsce zupełnie nie znaną jest skuteczna obrona tego miasta przed zniszczeniem jego 
historycznego wizerunku. Kiedy zamiast znanych nam ulic i kamienic pojawia się przestrzeń pełna 
podniebnych biurowców i migających na nich reklam przestajemy już być u siebie. Stolicę Francji w jej 
historycznym kształcie ocalono przed taką destrukcją poprzez budowę dzielnicy La Défense. 
 

Paryskie wieżowce 

 Miasto o takim znaczeniu jak Paryż nie mogło uniknąć posiadania obszaru budynków biurowych i 
wieżowców. To właśnie powiedział Generał de Gaulle: „stolica Francji musi mieć swoją dzielnicę biznesu i 
dlatego proszę ją wybudować w tym miejscu, jednym miejscu, żeby od zniszczenia ochronić stary Paryż”. 
W ten sposób generał wybrał teren poza śródmiejską częścią miasta, dla dzielnicy, która w przyszłości nie 
tylko, że Paryża nie oszpeciła, ale stała się jego wielką turystyczną atrakcją. Jej początki sięgają lat 
pięćdziesiątych, kiedy została przygotowana wstępna koncepcja architektoniczna paryskiej dzielnicy 
biznesu. Jest ona częścią stolicy Francji, chociaż administracyjnie do niej nie należy. Powszechnie znane 
są użyte tam unikalne rozwiązania komunikacyjne, gdzie drogi piesze nie stykają się z drogami aut, a 
ciągle rozbudowywana kolej RER konkuruje z liniami metra. Jest także pełen światła kościół katolicki pod 
wezwaniem Matki Bożej Pięćdziesiątnicy (de Pentecôte). Cała ta dzielnica sprawia wrażenie spełnienia 
wizji Stefana Żeromskiego o szklanych domach. Najbardziej charakterystyczny z jej wieżowców „Wielki 
Łuk Braterstwa” był budowany w czasie, kiedy w Polsce panował stan wojenny i niewiele od niego różny 
stan lat następnych. Jak na ironię pierwszym szefem zachodniego państwa, który w pałacu Elizejskim 
przyjął wtedy generała Wojciecha Jaruzelskiego był francuski prezydent Mitterrand (grudzień 1985). 
Prawdopodobnie podczas tej wizyty komunistyczny przywódca zobaczył monumentalny pomnik 
braterstwa. Jednak już po przemianach ustrojowych jako prezydent III Rzeczpospolitej nie podjął 
inicjatywy budowy podobnej dzielnicy wieżowców w Warszawie. Czy nie lepiej byłoby naśladować 
europejskich mężów stanu zamiast stawiać im pomniki? 

Miasta święte 

 Istnieją miasta które ze względu na swoją historię, oraz znaczenie w religii, lub kulturze uważamy 
za święte. Takim jest Jerozolima dla mieszkańców współczesnego Izraela i rozwijana jest z niezwykłym 
szacunkiem. Nowe jej dzielnice jaśnieją jednakowym białym kamieniem, którym okładane są wznoszone 
tam budowle. W historycznej części tego ważnego dla trzech religii miasta wieżowców nie ma wcale, a 
nawet na obrzeżach jest ich bardzo niewiele i mają najwyżej po kilkanaście pięter. W pewnym skrócie 
myślowym można powiedzieć, że dzielnicą biznesu Jerozolimy jest Tel Awiw pełen strzelistych dzieł 
współczesnej architektury. Liczy on niewiele ponad 100 lat, a Jerozolima kilka tysięcy. Warszawa aż tak 
dostojnego wieku nie posiada. Jednak dla wielu Polaków jest też miastem świętym zasługującym na 
specjalną ochronę tego, co ocalało w niej po czasach zagłady, lub zostało podniesione z popiołów. Czy 
traktujemy naszą stolicę z takim szacunkiem jak Jerozolimę lub Paryż traktują ich mieszkańcy? 

W pierwszych powojennych latach duża część niedobitków warszawskiej inteligencji przeniosła się 
do Łodzi. Działające tam wyższe uczelnie zatrudniały warszawskich profesorów, a szpitale lekarzy którym 
udało się przeżyć zagładę. W środowisku tym bardzo była wówczas popularna nostalgiczna „Piosenka o 
mojej Warszawie”. Przy tym nieformalnym hymnie naszej stolicy tamtych lat można było zatańczyć 
walczyka. Jednak kiedy na Łódzkim dancingu zagrano tą melodię nie tańczył nikt. Goście stawali na 
baczność, wielu miało w oczach łzy. Niedawno patrzyli na zagładę swojego miasta i śmierć bliskich i mieli 
to wszystko w pamięci. 
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Możemy sobie zadać pytania, czy Łódź mogłaby być alternatywą dla firm i korporacji wobec Warszawy 
tak jak jest nią Tel Awiw dla Jerozolimy? Ruszył już projekt budowy Centralnego Portu Komunikacyjnego 
między stolicą Polski i Łodzią. To coś takiego jak lotnisko im. Ben Guriona między Jerozolimą i Tel Awiw, ta 
droga prowadzi w dobrym kierunku. 
 

Widok Warszawy od strony Pragi 
 

Przez całe stulecia wizytówką Warszawy był jej widok z prawego brzegu Wisły. W latach pięćdziesiątych i 
sześćdziesiątych u wylotu ulicy Ratuszowej parkowały autobusy wycieczkowe, a turyści z całej Polski 
podziwiali odbudowaną na skarpie starówkę. Najpiękniejsza panorama Warszawy powstała w 1771 roku, 
namalował ją Bernardo Bellotto zwany Canaletto. Obraz zamówiony przez króla Stanisława Augusta był 
ozdobą jego galerii złożonej z kilkudziesięciu widoków miasta znajdujących się w sali Prospektowej 
Zamku. Tam jest także obecnie. Nie jest prawdą, że włoski mistrz namalował naszą stolicę z przystanku 
Wybrzeże Helskie u wylotu mostu Gdańskiego. Dokonał tego stojąc na wysokiej platformy zbudowanej 
nad brzegiem rzeki. Jednak osobom, które chciałyby popatrzeć na Warszawę z podobnego co on punktu 
radziłbym udać się na ten przystanek. To, co stamtąd zobaczymy nie jest powodem do dumy. 
Historycznego wizerunku miasta nawet nie próbowaliśmy ocalić. Z tej perspektywy bardziej przypomina 
ono dalekowschodnie metropolie niż europejską stolicę liczącą ponad 600 lat. 

 

Ostatni dzwonek na lekcję historii 

 Jednak największym dysonansem w panoramie Warszawy jest „Pałac Kultury i Nauki”. Tragiczne 
wydarzenia na Ukrainie są być może ostatnią szansą na usunięcia tego koszmaru budowlanego 
powstałego z połączenia marksistowskiej ideologii z socjal-realistyczną estetyką. Ten symbol rosyjskiego 
imperializmu spiczasty jak czapka czerwonoarmisty zwana budionnówką, jest dowodem trwania jego 
wpływu w Europie Środkowej. Czy można powiedzieć, że po trzydziestu latach od zmian ustroju Polacy 
ten stan akceptują? Czy mamy czekać na przykład Ukrainy, kiedy po wygranej wojnie usuną oni podobne 
koszmary z Kijowa? Po rozbiórce „PEKIN” łatwiej będzie też pozbyć się innych pozostałości czerwonego 
reżimu takich jak nazwy: Aleja Armii Ludowej, lub ulica Dąbrowszczaków na Pradze. 
 Nie traćmy nadziei na poprawę wizerunku naszej stolicy. Pandemia już zmniejszyła 
zapotrzebowanie na powierzchnię biur. Powstający Centralny Port Lotniczy spowoduje przesunięcie 
nowo projektowanych wieżowców do niewiele ponad stuletniej Łodzi. Obszar obecnego Lotniska Okęcie 
może też w przyszłości stać się naszą nieco spóźnioną La Défense. Potrzebny jest tylko warszawski de 
Gaulle, a także nasze ciągłe starania, aby Warszawa znowu była „Paryżem wschodu i perłą północy”. 

Wojciech Bobrowski 
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Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia Apostolskiego Rodzina 
Rodzin - sobota 23 kwietnia 2022 r. 

 i wybory  do Zarządu i Komisji Rewizyjnej SARR. 
 

Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia Apostolskiego Rodzina Rodzin (SARR) odbyło się w sobotę 
23 kwietnia 2022 r. w Ośrodku Rodziny Rodzin przy ul. Łazienkowskiej 14 w Warszawie  

Skład zarządu SARR wybrany na WZ w dniu 23 kwietnia 2022 r.: 
Krzysztof Broniatowski - Przewodniczący Zarządu  
i Członkowie Zarządu: Jacek Nitka, Michał Rogala, Szkopińska Ewa, Dorota Tomczak. 
 

Skład Komisji Rewizyjnej: 
Zdzisław Szymański - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  
i Członkowie: Jełowicka Joanna, Piotrkiewicz Marcin. 
 
Na Przewodniczącego WZ SARR wybrano Marcina Piotrkiewicza. 

 

Sprawozdanie z działalności  
Ruchu i Stowarzyszenia Apostolskiego Rodzina Rodzin 

w okresie od 06.04.2019 r. do 09.04.2022 r. przygotowane na Walne Zgromadzenie 23.04.2022 r. 
 

W okresie sprawozdawczym zarząd działał w składzie: Krzysztof Broniatowski – jako 
przewodniczący, Beata Gadomska, Wojciech Hermann, Michał Rogala i Dorota Tomczak – jako 
członkowie zarządu. W takim składzie wybrano zarząd na dwuletnią kadencję na Walnym Zgromadzeniu 
SARR w dniu 6 kwietnia 2019 r. Była to kadencja trwająca 3 lata, czyli o rok dłużej niż przewiduje to 
statut SARR. Co więcej, nie odbyło się Walne Zgromadzenie ani w 2020 r. ani w 2021 r. Spowodowane to 
było trwającą od marca 2020 r. pandemią Covid-19.  

W okresie sprawozdawczym zarząd odbywał spotkania zarówno w sposób tradycyjny jak i w 
trybie zdalnym. Było to spowodowane trwająca pandemią. 

 
08.09.2019 r. odbyła się inauguracja roku pracy RR pod hasłem „Wszystko postawiłem na Maryję 

i to Jasnogórską” połączona ze świętowaniem 50-lecie święceń kapłańskich Ojca Czesława Parzyszka SAC 
- Ojca Duchownego RR. 

21.09.2019 r., podobnie jak każdego roku w ciągu tych trzech lat, w wigilię rocznicy przejścia z 
życia do Życia śp. ks. Feliksa Folejewskiego (22.09.2015) RR gromadziła się w Kościele księży Pallotynów 
przy ul. Skaryszewskiej na Mszy Świętej i modlitewnym czuwaniu. Szczególnie uroczyście obchodzona 
była 5 rocznica śmierci w 2020 r. 

03.10.2019 r. Ogłoszenie o zakończeniu przygotowań do beatyfikacji Prymasa Wyszyńskiego. W 
listopadzie podano datę beatyfikacji – 7 czerwca 2020 r.  

29.10.2019 odbyło się Bierzmowanie młodzieży (31 osób) na Łazienkowskiej w kościele 
Monastycznych Wspólnot Jerozolimskich – grupę przez ponad dwa lata przygotowywał kleryk Łukasz 
Sobolewski SAC. Sakramentu udzielił ks. bp. Rafał Markowski. 

08.12.2019 r. jak również tego dnia w 2020 i 2021 r. odbyły się w kaplicy uroczyste przyrzeczenia 
Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. W 2020 r. Msza Święta była transmitowana z kaplicy w Internecie, 
tak aby przyrzeczenie duchowej adopcji można było dokonać w domu w duchowej łączności z obecnymi 
w kaplicy. 

18.01.2020 r. kilku osobowa delegacja RR, (Elżbieta Nitka, Barbara i Piotr Czerwińscy, Andrzej i 
Jagoda Szustak, Michał i Katarzyna Rogala, ks. E. Klimiński), udała się na zaproszenie Lwowskiej RR na 
spotkanie opłatkowe do Lwowa. Odbyła się tam uroczystość 25-lecia istnienia Lwowskiej RR. 
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Od pierwszych dni marca 2020 r. z powodu ogłoszonych ograniczeń spowodowanych pandemią 
zawieszone zostały do odwołania spotkania grup w Ośrodku RR, w tym także adoracje i Msze Święte 
środowe. Tym niemniej, na ile było to możliwe, kontynuowana była praca RR – często przy pomocy 
spotkań w Internecie. Największe uroczystości jakie się w tym czasie odbywały, jeśli z powodów 
pandemii ograniczona była możliwość bezpośredniego w nich udziału większej liczby osób, były 
organizowane z transmisją w Internecie, aby umożliwić pozostałym zdalne w nich uczestnictwo.  

W poniedziałek 1 czerwca 2020 r. o godz. 18.00 w DOLNYM KOŚCIELE przy ul. Łazienkowskiej, w 
drugi dzień Świąt Zesłania Ducha Świętego w święto Matki Kościoła (święto patronalne Rodziny Rodzin) 
została odprawiona Msza Święta, podczas której wszyscy chętni mogli oddać się na pomocników Matki 
Kościoła. To oddanie się, które było całkowicie dobrowolne zarówno dla poszczególnych osób jak i dla 
rodzin, było zwieńczeniem naszej 9-cio letniej formacji opartej na rozważaniu Jasnogórskich Ślubów 
Narodu z 1956 r., których tekst napisał ks. Prymas Stefan Kardynał Wyszyński podczas uwięzienia w 
Komańczy. Była to jednocześnie Msza Święta Prymicyjna neoprezbitera Macieja Szkopińskiego z Rodziny 
Rodzin. Cała uroczystość była transmitowana on-line w Internecie. Oddanie się na Pomocników MATKI 
KOŚCIOŁA było naszym darem na beatyfikację Prymasa Tysiąclecia. 

W czasie wakacji zorganizowane zostały jednak wakacje rodzinne w Kujankach. Młodzież miała 
swój obóz w Szczawnicy i spływ kajakowy. 

 
13.09.2020 r. rozpoczął się kolejny rok pracy RR. Hasło roku pracy 2020/2021 Rodziny Rodzin 

„Ten zwycięża, kto miłuje”. Programem roku było rozważanie wskazówek, jakie zostawił nam Prymas 
Wyszyński w ABC Społecznej Krucjaty Miłości. Była to bardzo praktyczna kontynuacja naszej 9-cio letniej 
formacji opartej na Ślubach Jasnogórskich z 1956 r., którą ukończyliśmy w czerwcu tego roku.  

W 2020 r. nie odbyła się, z powodu drugiej fali pandemii, doroczna październikowa pielgrzymka 
RR na Jasną Górę. Zawieszone zostały adoracje środowe. Z tego samego powodu nie odbyło się 
listopadowe Sympozjum „Ojcowizna”. 

24.11.2020 r. na wieży naszego Ośrodka zawisł baner z wymownym hasłem Prymasa Tysiąclecia 
„Ten zwycięża, kto miłuje”. Baner miał przypominać wszystkim podróżującym Trasą Łazienkowską, że 
nadal oczekujemy na beatyfikację prymasa Wyszyńskiego. Dodatkowo był odpowiedzią na nienawiść jak 
rozlała się po ulicach Warszawy (demonstracje tzw. Strajku Kobiet i zmanipulowanej młodzieży) po 
wyroku Trybunału Konstytucyjnego.  

W czasie Wielkiego Postu RR włączyła się w remont 100-lecia seminarium pallotyńskiego w 
Ołtarzewie, organizując zbiórkę pieniędzy na wyposażenie pokoi seminaryjnych. Uzbieraliśmy kwotę 
3.750 zł.  

W kwietniu 2021 r. ustalona została nowa data beatyfikacji Prymasa Wyszyńskiego – 12 września 
2021 r. Ruszyły na nowo przygotowania. RR zdecydowała się na przygotowanie daru specjalnego – 
akcydensowego wydania albumu zawierającego zebrane razem wszystkie materiały formacyjne 
sporządzone i wykorzystywane przez Ruch przez 9 lat prowadzonej formacji duchowej opartej na 
Jasnogórskich Ślubach Narodu z 1956 r. Tytaniczna praca redakcyjna, wykonana przez Annę Rokicką-
Broniatowską w uzgodnieniu z Wydawnictwem księży Pallotynów Apostolicum i ogromna życzliwość ze 
strony dyrektora wydawnictwa – ks. Grzegorza Radzikowskiego SAC oraz całego zespołu wydawnictwa, 
zaowocowały wydrukowaniem w sierpniu 2021 r. pięknego, ponad 600 stronicowego albumu.  

W lecie, jak od lat, były 4-ro tygodniowe wakacje rodzinne w Kujankach i obóz młodzieżowy z ks. 
Aleksandrem Michalakiem, tym razem w Rycerce.  

12.09.2021 r. miała miejsce najważniejsza uroczystość minionego okresu - beatyfikacja Stefana 
Kardynała Wyszyńskiego (i matki Róży Czackiej). W uroczystości w Świątyni Opatrzności Bożej wzięło 
udział blisko 60 osób z RR. Szczególnego wyróżnienia dostąpili Hanna i Piotr Kordyaszowie, którzy 
podczas uroczystości dokonali symbolicznego odsłonięcia wizerunku błogosławionego Prymasa. Należało 
się to Piotrowi, który od wielu lat propagował i ukazywał ludziom sylwetkę Prymasa, w tym pisząc o jego 
dzieciństwie książkę dla dzieci zatytułowana „Stefek”. W modlitwie wiernych uczestniczyła Anna 
Rokicka-Broniatowska. 
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19.09.2021 r. rozpoczął się kolejny rok pracy RR. W związku z trwającym Rokiem Świętego Józefa 
(od 08.12.2020 do 08.12.2021), hasłem tego roku jest wezwanie: „Święty Józefie opiekuj się naszymi 
rodzinami”. Od dnia Inauguracji rozpoczęła się peregrynacja Świętego Józefa po naszych rodzinach. 
Znakiem tej peregrynacji jest figurka Św. Józefa, będąca kopią rzeźby znajdującej się w naszej kaplicy. 
Jest to kopia wykonana w 2021 r. techniką skanowania oryginału i wydruku w formacie 3-D, specjalnie 
na potrzeby peregrynacji. 

Od 22.09.2021 r. wznowione zostały adoracje środowe w naszej kaplicy. 
Od 01.10.2021 r. pojawiła się nowa inicjatywa (która wyszła od rodziny państwa Świerczyńskich) 

– wieczory modlitwy i adoracji pieśniami uwielbienia w naszej kaplicy w pierwsze piątki miesiąca. 
9 i 10 października 2021 r. odbyła się doroczna pielgrzymka RR na Jasną Górę. Była wielkim 

dziękczynieniem za beatyfikację założyciela RR. Podczas Apelu Jasnogórskiego w sobotę 9 października 
został przekazany do Sanktuarium Jasnogórskiego jeden egzemplarz albumu – Dar Rodziny Rodzin na 
beatyfikację Prymasa Wyszyńskiego, zawierającego materiały 9-cio letniego przygotowania RR do tej 
beatyfikacji poprzez rozważanie Jasnogórskich Ślubów Narodu z 1956 r.  

20 i 21 listopada 2021 r. odbyło się Sympozjum "Ojcowizna" pod hasłem: "Beatyfikacja i co 
dalej....? Kardynał Stefan Wyszyński w oczach młodych". O przygotowanie tego sympozjum została 
poproszona młodzież. Organizatorzy zaproponowali odejście od formy kilku prelekcji i powrót 
do formy jaką miało sympozjum w początkowych latach jego organizacji, tzn. do grup dyskusyjnych. 
Sympozjum nadano charakter spotkania synodalnego. 

02.02.2022 r. Święto Ofiarowania Pańskiego (Matki Bożej Gromnicznej). Był to także Dzień 
wdzięczności Ojcu za Dom, Dzień modlitw za osoby konsekrowane, inauguracja obchodów 70-lecia RR, i 
przekazanie figurki św. Józefa peregrynującego po RR, Przed wszystkim w dniu tym nastąpiło 
wprowadzenie relikwii bł. Kardynała Wyszyńskiego do kaplicy w Ośrodku RR. Relikwie zostały 
przekazane przez członkinie Instytutu Prymasa Wyszyńskiego związane od kilkudziesięciu lat z Rodziną 
Rodzin: Marię Gabiniewicz – Marynię (tę samą, która 42 lat temu, 2 lutego 1980 r. przyniosła RR klucze 
do Łazienkowskiej od ks. Prymasa Wyszyńskiego) i Michalinę Jankowską – na ręce kapłanów: ks. 
Czesława Parzyszka SAC i ks. Jerzego Limanówki SAC, sprawujących uroczystą Mszę Świętą. 

24.02.2022 r. rozpoczeła się agresja (wojna) Rosji na Ukrainę. RR niesie pomoc Ukrainie poprzez 
wpłaty na konto pallotyńskiej fundacji misyjnej Salvatti.pl (pomoc placówkom pallotyńskim na Ukrainie) 
oraz poprzez wpłaty na konto pani Eweliny Wencak – córki pani Haliny Wencak. Ta pomoc adresowana 
jest bezpośrednio do Lwowskiej RR. 

Od  2 lutego 2022 r. realizowany jest film o RR, który ma być  gotowy na sympozjum Ojcowizna 
2022.  

Obok tych opisanych powyżej, szczególnych wydarzeń, miała miejsce, choć w ograniczonym 
zakresie praca poszczególnych grup Rodziny Rodzin. Spotkania niektórych grup przeniosły się częściowo 
do Internetu. Miały miejsce tzw. spotkania hybrydowe, tzn. część grupy spotykała się w Ośrodku, część 
zdalnie. 

Przez cały okres, z wyjątkiem wakacji, działała też Poradnia Rodzinna Rodziny Rodzin.  
Podobnie jak w poprzednich latach, regularnie ukazywał się biuletyn Rodziny Rodzin.  
Przez cały ten czas była też na bieżąco prowadzona strona internetowa, która nie tylko 

informowała o wydarzeniach w Rodzinie Rodzin, ale była także źródłem wielu informacji odnoszących się 
do bieżącego życia Kościoła.  

 
Odeszli w tym okresie: ks. Jerzy Błaszczak SAC (15.01.2021), ks. Eugeniusz Klimiński SAC 

(24.12.2021 r.), ks. abp. Henryk Hoser SAC (13.08.2021), ks. Jan Latoń SAC (07.05.2020) 
 
Krystyna Kotlińska (13.04.2020), dr. Marek Pędich (25.06.2019), prof. dr hab. Jacek Szymański 

(13.11.2020), Maria Bobrowska (08.12.2020), Celina Gaś (luty 2021), Sylwestra Sielużycka (08.02.2021), 
Tomasz Góral (16.04.2021), Maria Tarnawska (16.03.2021), Michał Wasilewski (14.02.2022), Stefan 
Szolc (21.05.2021), Paweł Skalski (16.11.2020) 

Przygotował: K. Broniatowski 
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Otwarcie Golgoty Wschodu  
i Kaplicy Jasnogórskiej Matki Pojednania 
2 maja 2022r. na Jasnej Górze odbyło się otwarcie Golgoty Wschodu i poświęcenie Kaplicy Jasnogórskiej 
Matki Pojednania. To miejsce upamiętniające miliony Polaków, ofiary Rosji carskiej i totalitaryzmu 
sowieckiego, niosące przesłanie o niezłomności ludzkiego ducha, przebaczeniu i wierze we 
wstawiennictwo Matki Bożej. Poświecenia dokonał abp Stanisław Gądecki, przewodniczący Episkopatu 
Polski. 

Miejsce pamięci powstało w kazamatach Bastionu św. Barbary, zabytkowego obiektu z długą i 
symboliczną historią. To część jasnogórskich fortyfikacji. 

Twórcą pojęcia "Golgota Wschodu" jest św. papież Jan Paweł II, który doświadczył, podobnie jak 
jego rodacy, dwóch totalitaryzmów nazistowskiego i komunistycznego. Najbardziej znaną cząstką 
"Golgoty Wschodu" jest zbrodnia katyńska. 

Przez wiele dziesięcioleci pojęcie to otoczone było szczelnym murem milczenia, który próbował 
zburzyć ks. prał. Zdzisław Peszkowski, cudownie ocalony więzień Kozielska. 

 Doświadczając opieki Jasnogórskiej Maryi i będąc świadkiem wiary ofiar terroru, ks. Peszkowski 
zainicjował powstanie tu miejsca pamięci o Polakach, którzy przeszli gehennę na „nieludzkiej ziemi” -
 przypomniał o. Izydor Matuszewski, były przełożony generalny Zakonu Paulinów, który podjął prośbę 
„księdza od Katynia”. - To właśnie on, przyjeżdżając na Jasną Górę z pielgrzymkami Sybiraków i z różnych 
innych okazji, ciągle mówił o tym, że musimy na Jasnej Górze znaleźć takie miejsce, które będzie 
pamięcią o tych ludziach, którzy zginęli na Wschodzie, ale z drugiej strony, chciał, by to miejsce było 
wołaniem o jedność, pojednanie i przebaczenie - podkreślił paulin. 

Anna Rastawicka z zarządu Fundacji "Golgota Wschodu" i wykonawca jego testamentu 
podkreśla, że był on orędownikiem przebaczenia i pojednania, ale także wielkim obrońcą prawdy o 
zbrodni katyńskiej i polskiej Golgocie Wschodu. - Niektórzy mówili, po co jeszcze przypominać o tym 
męczeństwie, po co mówić o ofiarach, trzeba iść do przodu. Tymczasem ks. prałat mówił z jednej strony 
o przebaczeniu, o pojednaniu, ale też upominał się o prawdę, pamięć i prawo - zauważyła Rastawicka. 

We wnętrzu Bastionu umieszczone zostały dwa szczególnie wymowne wizerunki Jasnogórskiej 
Maryi. - To obraz Matki Bożej Wygnańców Tułaczy, który podzielił los Polaków pod radzieckim terrorem 
oraz ikona z 1991 r., która towarzyszyła tu VI Światowym Dniom Młodzieży z Janem Pawłem II - 
podkreślił o. Arnold Chrapkowski, przełożony generalny Zakonu Paulinów. 

„Niech Ta, która jest Ikoną, która łączy Wschód i Zachód będzie Tą, która łączy dzieje naszej 
Ojczyzny, nie w duchu nienawiści, ale w duchu pojednania, które nie zapomina o wyrządzonych 
krzywdach, ale pojednania, które ukierunkowane jest w duchu miłości na przyszłość”, mówił o. Generał. 

Matka Boża Wygnańców Tułaczy to autentyczny obraz, który podzielił los Polaków pod 
radzieckim terrorem. Kiedy w 1939 r. Sowieci wtargnęli do kresowej osady Miłów na Podolu, ich 
„łupem” stał się także obraz Maryi, który znajdował się na ścianie Domu Ludowego. Sam wizerunek 
został podarty, a jego ramy sołdaci postanowili wykorzystać do portretu Stalina. Jeden z gospodarzy, 
świadek wydarzeń, zebrał zbezczeszczone szczątki obrazu i przechowywał je jak świętą relikwię. Kiedy w 
1940 r. cała wieś została wywieziona do tajgi, także obraz przemierzał bezkresne syberyjskie 
przestrzenie. Wraz z Armią Andersa dotarł potem, przez Teheran, do Afryki do Bwana M’Kubwy. Po 
wielu latach, przez różne koleje losu, wizerunek w 2009 r. został złożony w darze na Jasnej Górze m.in. 
za sprawą Marii Gabiniewicz z Instytutu Prymasa Wyszyńskiego, której ojciec zaginął w 1940 r. w ZSRR 
(jest na tzw. Liście Białoruskiej) i która wraz z matką i rodzeństwem przeszła tułaczy szlak. 

„Golgota Wschodu” w Bastionie św. Barbary jako miejsce pamięci ma szersze znaczenie niż tylko 
zbrodnia katyńska, bo ona mimo całego tragizmu, nie była ewenementem, ponieważ zbrodnia katyńska 
była jednym z elementów represji jakim poddawano Polaków, co najmniej od XIX w. - Coś co podobne 
było do zbrodni katyńskiej stawało się udziałem zesłańców syberyjskich po upadku powstania 
listopadowego, styczniowego, Polaków mieszkających na Kresach Wschodnich w XX w. - podkreślił 
historyk prof. Lech Krzyżanowski z Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Dodał, że jasnogórska 
„Golgota Wschodu” obejmuje okres aż do 17 września 1993 r., kiedy Polskę opuścili ostatni żołnierze 

http://www.jasnagora.com/multimedia/news_audio_nowe/45227.mp3
http://www.jasnagora.com/multimedia/news_audio_nowe/45226.mp3
http://www.jasnagora.com/multimedia/news_audio_nowe/45225.mp3
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radzieccy. O historii martyrologii Polaków „opowiadają” szklane tablice. Dopełnieniem jest 
dokumentalny film pokazywany na specjalnym ekranie. 
 
Poświęcenia Kaplicy Jasnogórskiej Matki Pojednania dokonał abp Stanisław Gądecki, przewodniczący 
Konferencji Episkopatu Polski. 
 
- To przesłanie historyczne mówi o cierpieniach narodu polskiego, degradacji człowieka i 
człowieczeństwa, spowodowanych odejściem od Boga. Trzeba pamiętać, ale i dążyć do pojednania, bo 
brak przebaczenia degraduje nas samych, a wiedzą to najlepiej ci, którzy przeżyli piekło Wschodu - 
mówił abp Gądecki. Podkreślał, że Najświętsza Maryja Panna była jedyną ostoją w czasie niewoli i jest 
jedyną nadzieją dla teraźniejszości: „dla Ukraińców, którzy muszą znosić tą samą tajemnicę nieprawości 
rozpoczynającą się od lekceważenia Pana Boga”. 
 
Przewodniczący Episkopatu Polski podziękował nie tylko paulinom, ale wszystkim, którzy dołożyli 
różnorakie wsparcie, by to miejsce mogło powstać. 
 
Z ramienia Zakonu i klasztoru nad powstaniem miejsca pamięci czuwał o. Jarosław Łuniewski. 
 
Otwarcie „Golgoty Wschody" wobec trwającej tuż za polskim progiem wojny, nabiera szczególnej 
wymowy. 
 
W uroczystościach uczestniczyli przedstawiciele Fundacji „Golgota Wschodu” na czele z prezes Heleną 
Kurpińską, „dzieci tułacze” z Marią Gabiniewicz, historycy i paulini z przełożonym generalnym, 
Definitorium Zakonu i przeorem Jasnej Góry, o. Samuelem Pacholskim. 
 

Na  podstawie Wiadomości z Jasnej Góry / Izabela Tyras @JasnaGóraNews/ 
 
„Nie wystarczy ocenić przeszłości, ale trzeba mieć ambicję tworzenia lepszej przyszłości”. Bł. Kardynał 
Stefan Wyszyński Prymas Polski  

KALENDARIUM POLSKIE MAJ 2022 
2.05.2004 - Ustanowienie przez Sejm obchodów dnia Flagi. Dzień ten łączy Polaków rozsianych po całym 
świecie. Celem święta jest promowanie szacunku do flagi ( barwy narodowe) oraz propagowanie wiedzy 
o polskiej tożsamości i symbolach narodowych. 
2.05.1921 - Z 2-ego na 3-ego maja wybuchło III Powstanie Śląskie z Wojciechem Korfantym na czele. 
3.05.1791 - Uchwalenie Konstytucji 3 Maja. Również tego dnia, 3 maja, obchodzimy święto Najświętszej 
Maryi Panny Królowej Polski ustanowione przez papieża Benedykta XV w 1920 na prośbę polskich 
biskupów po odzyskaniu przez Polskę niepodległości w 1918 r.  
16.05.2002 - Od tego dnia św. Andrzej Bobola, okrutnie zamęczony przez Kozaków, jest drugorzędnym 
patronem Polski. Jego relikwie spoczywają w sanktuarium w Warszawie przy ul. Rakowieckiej.  
18.05.1920 - W Wadowicach urodził się Karol Wojtyła, przyszły papież Jan Paweł II. Emilia Wojtyłowa z 
domu Kaczorowska i jej mąż Karol (senior) mieli trójkę dzieci: Edmunda (ur.1906 r.), Olgę, która zmarła 
zaraz po urodzeniu (ur.1916 r.) i Karola Józefa- przyszłego papieża. Najmłodsze dziecko ochrzczono 
miesiąc po urodzeniu. Tego dnia Emilia Wojtyłowa powiedziała prorocze słowa: „Zobaczycie, mój Lolek 
będzie kiedyś wielkim człowiekiem”. Matka Lolka zmarła w wieku 45 lat, gdy chłopiec miał zaledwie 9 
lat. „Ojciec Karola nie rozpaczał, kiedy został sam, nie użalał się nad sobą. Z żelazną konsekwencją 
wykonywał swoje ojcowskie, rodzicielskie obowiązki. Wychował synów swoją postawą uczciwego, 
mądrego, szlachetnego człowieka, ucząc miłości i stawiania sobie wysokich wymagań”- wspominała 
Danuta Pukło, koleżanka małego Karola. Trzy lata później odszedł do Boga brat Edmund - lekarz w 
bielskim szpitalu.  
12.05.1926 - Zamach majowy Józefa Piłsudskiego. Ginie 379 osób, w tym 162 cywilów. Ustępuje 
prawowity prezydent Stanisław Wojciechowski (1869-1953). 
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12.05.1935 - Umiera Józef Piłsudski - działacz niepodległościowy, mąż stanu. Od 1892 r. członek Polskiej 
Partii Socjalistycznej i jej przywódca w kraju, twórca Legionów (1914), naczelny wódz Armii Polskiej, 
Naczelnik Państwa Polskiego, pierwszy Marszałek Polski, przywódca obozu sanacji. Wiele dokonał dla 
Polski, ale też nie ustrzegł się od błędów.  
13.05.1981 - Ali Agca próbował dokonać zamachu na życie papieża Jana Pawła II. Człowiek strzelał - 
Maryja prowadziła kulę. Papież przeżył; ciężko ranny wiele tygodni przebywał w szpitalu.  
13.05.1917 - Początek objawień Maryi trójce dzieci w Fatimie (a właściwie w Cova da Iria )   
13.05.1901 - W Ołońcu, w Rosji, urodził się rotmistrz Witold Pilecki (zamordowany przez władze 
komunistyczne 25 maja 1948 r.) Właśnie tam na Syberię, do tej miejscowości, władze carskie zesłały 
jego dziadka-Józefa Pileckiego  za udział w powstaniu styczniowym. Majątek rodzinny na 
Nowogródczyźnie uległ częściowej konfiskacie. Młody Witold kształcił się w Wilnie. Młodość jego jest 
niezwykle barwna. Przeszedł do historii jako ochotnik do Auschwitz, by przekazać materiały 
wywiadowcze o zbrodniczych działaniach Niemców w tym obozie koncentracyjnym. By dostać się do 
obozu Pilecki wszedł w “kocioł” podczas łapanki na stołecznym Żoliborzu. Podając się za Tomasza 
Serafińskiego - ukrywającego się żołnierza polskiego - został wywieziony do obozu Auschwitz. Za drutami 
znalazł się z 20 na 21 września 1940 r. Otrzymał numer 4859. Mimo nieludzkich warunków, chorób, 
Pilecki ps. Serafiński zbierał i przekazywał materiały wywiadowcze przez wypuszczanych na wolność 
więźniów. To on przygotował pierwszą tajną notę na temat ludobójstwa w Auschwitz. W tych 
nieludzkich, obozowych warunkach utworzył ruch oporu zwany Tajną Organizacją Wojskową - tzw. 
piątki. Uciekł z obozu w nocy z 26 na 27 kwietnia 1943 r. Walczył w Powstaniu Warszawskim, był 
więźniem oflagu, dołączył do II Korpusu Polskiego we Włoszech i na osobisty rozkaz gen. Andersa wrócił 
do Polski, by zebrać informacje o sytuacji w Polsce, w tym o żołnierzach AK i II Korpusu więzionych w 
obozach NKWD i deportowanych do Rosji. Zamordowały rotmistrza komunistyczne władze powojennej 
Polski Ludowej w więzieniu na Rakowieckiej. 
28.05.1981 - Umiera Ojciec Narodu - Prymas Polski bł. kardynał Stefan Wyszyński. Jak proroctwo brzmią 
jego słowa: „Przyjdą nowe czasy, wymagają nowych świateł, nowych mocy, Bóg je da w swoim czasie. 
Pamiętajmy, że jak kardynał Hlond, tak i ja wszystko zawierzyłem Matce Najświętszej i wiem, że nie 
będzie słabszą w Polsce, choćby ludzie się zmienili”. 

Opracowała Joanna Romatowska 
 Bibliografia: 
 www.dzieje.pl * Św. Andrzej Bobola orędownik na trudne czasy/parafia Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Informacje. 
Warszawa  
www.domjp2.pl * Rakowiecka 37.Biuletyn Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL.Nr.14/maj 
2021.Wydawca:Muzeum * www.swjakub.pl/Prymas Tysiąclecia * Rycerski Kalendarz Patriotyczny 966-2016 
 
 

Kochani! 
 
- 29 maja (niedziela) spotykamy się o godz. 15.00 na cmentarzu na Bródnie przy grobie śp. ks. 
Feliksa Folejewskiego (kwatera 71A/ II rząd) na Koronkę do Bożego Miłosierdzia z okazji 
imienin ks. Felka. 

- 5 czerwca (niedziela) 2022 Święto Dziękczynienia - w procesji z pl. Piłsudskiego do 
Świątyni Opatrzności będą niesione relikwie bł. Stefana  Kardynała Wyszyńskiego i bł. Matki 
Elżbiety Czackiej - proszę o zgłoszenie (do mnie tel.: 796 62 63 62 lub mailem zwrotnym) 
dwóch czteroosobowych zespołów do niesienia tych relikwii na części trasy procesji. 
 
Przesyłam też zaproszenie na rekolekcje w Laskach w dniach 6 – 8 maja 2022 r. dla 
małżeństw, które: - chcą poprawić relacje i jedność małżeńską, - które chcą zobaczyć w sobie i 
współmałżonku dobro, - przeżywają kryzys i uważają, że nic im nie pomoże,  - zapisy i 
informacje  u Jacka Borowieckiego, Tel. 512 096 197, lub e-mail: małżeństwo@icloud.com  
Deo Gratias! 

 Krzysztof Broniatowski 
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Od redakcji: Pragniemy, aby „Biuletyn Rodziny Rodzin” był także łącznikiem między naszymi grupami i rodzinami, 

abyśmy żyli wspólnotą. Chcielibyśmy informować o życiu i pracy w naszych grupach, wymieniać doświadczenia 

wynikające z comiesięcznych spotkań. 

TERMINY STAŁE 
spotkań na Łazienkowskiej: 

wtorki 

wtorek II i IV godz.20.30 spotkania dla mężczyzn, 
„Teologia dla mężczyzn”  ks. Zbigniew Kapłański 

środy 

       godz.17.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu 
       godz. 18.00 Msza Święta, nabożeństwo do MB 
Nieustającej Pomocy 

III-cie środy miesiąca 
 godz. 19.00 spotkania grupy św. Feliksa 

Kontakt: Krzysztof i Anna Broniatowscy 604 984 754 

I-sze piątki miesiąca,  

godz.19.15 – modlitwa pieśniami uwielbienia:  
godz. 20.15 – spotkanie młodzieży 

piątki II i IV  
       godz. 19.30 spotkania grupy św. Józefa 

Kontakt: Elżbieta Nitka 504 121 159 

I-sze soboty 
       godz. 10.00 Msza św. – spotkanie Opiekunów  

kontakt K. Broniatowski 796 626 362  

II-gie soboty 
      godz. 17 – spotkanie młodzieży 12-16l.;kontakt: 

Diana Samoraj tel.508 387 649; mail: diansam@wp.pl 
 

I niedziela miesiąca 
      godz.10 – Msza św. – spotkanie Młodych Małżeństw 

gr. Beretty Molli kontakt Emilia i Kamil Cicheccy 
 
II niedziela miesiąca 

    godz.16.00 –  Msza św. 
grupa Małżeństw bł. Kardynała Wyszyńskiego 
   godz. 17.00 – spotkanie dla dorosłych 
    (równoległe dla dzieci i młodzieży), 

kontakt: Maria Świerczyńska 602 425 052. 

IV niedziela miesiąca 
godz.10.00 –  Msza św. 

grupa Małżeństw Matki Bożej Niepokalanej –   
 zapraszamy też z małymi dziećmi.  

Kontakt: Ula i Marcin marcin@piotrkiewicz.pl 
grupa M.B. Wychowawczyni 

kontakt: Katarzyna i Michał 501 155 952 
             godz.16.00 – Msza św. 
 spotkania grupy im. Marii Wantowskiej 

Kontakt: Beata Gadomska 605 079 812 
 

 

SPOTKANIA 
OKOLICZNOŚCIOWE:  

 
4 maja – środa – godz. 18.00 Msza  św. w 9 
rocznicę śmierci pani Marii Okońskiej 

6 maja – I piątek – godz. 19.15 w kaplicy wieczór 
modlitwy i adoracji, o godz. 20.15 spotkanie dla 
młodzieży  

7 maja – sobota – godz. 11.00 – święcenia 
prezbiteratu w Ołtarzewie (str. 2) 

28 maja – sobota – piknik rodzinny RR w 
Choszczówce z okazji kanonicznego święta 
Błogosławionego Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego i o godz. 12.00 Msza Święta 
prymicyjna (str.5) 

29 maja – niedziela – godz. 15.00 modlitwa przy 
grobie ks. Feliksa Folejewskiego 

Poradnia  Rodzinna Rodziny  Rodzin.   
Siedziba:  ul. Łazienkowska 14 w Warszawie  
na I p. w budynku od strony parkingu przy 
Torwarze. 
Kierownik Poradni - mgr Romualda  
Korzeniowska - tel. 600 248 887 
 
W Poradni przyjmują: 
Bożena Pustoła - mediator  pojednawczy  
tel. 691 737 052 
Rajmund Narożniak - terapia uzależnień  
tel. 692 120 107 
Anna Hofmann Delbor - mediator pojednawczy  
tel. 606 432 757 poniedziałek - piątek 9:00 - 18:00 
dyżur w Poradni w piątek w godz. 18:00 - 20:00, 
istnieje możliwość spotkań w godz. 
przedpołudniowych. 
Elżbieta Wiewiórkowska - tel. 793 225 444 
 
Opieka duszpasterska -  
ks. Zbigniew Kapłański 

Informacje na www.rodzinarodzin.pl 
i na tablicy ogłoszeń w Ośrodku RR 

Serdecznie zapraszamy!  

OŚRODEK RODZINY RODZIN 
ul. Łazienkowska 14, 00-449 Warszawa 
Zarząd Rodziny Rodzin 

zarzad@rodzinarodzin.pl 
Ks. Zbigniew Kapłański 
ul. Łazienkowska 14, 00-449 Warszawa  

BIULETYN RODZINY RODZIN 
Redakcja: Grupa św. Józefa  
Elżbieta Nitka: enitka@op.pl  
 Małgorzata Kowalik: Tel. 602 616 732 
malgorzatakowalik2@gmail.com 
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania artykułów. 
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